СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2025 г.                                                                                                                      № 139

г. Асино

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» органам местного

самоуправления муниципального образования «Асиновский район» на 2026 год
и плановый период 2027-2028 годы
     Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с положениями Жилищного Кодекса Российской Федерации,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

     1. Считать  целесообразным передать до 31 декабря 2026 года включительно органам местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» осуществление полномочий по следующим вопросам местного значения:

     - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Асиновского городского поселения, предусмотренных пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ  года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

     - содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, предусмотренных пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
      2. Поручить Администрации Асиновского городского поселения заключить соответствующее соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы с  Администрацией Асиновского района.
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение».
Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                             Н.В. Седюкова

И.о.Главы Асиновского городского поселения                                                       С.А.Щеглов